РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2020 г.

                   №  5

        х. Гундоровский
О подготовке  мероприятий, посвященных 75-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории                                                Донского сельского поселения
            Во исполнение постановления Администрации Орловского района № 891 от 11.12.2019 года « О плане основных районных мероприятий по подготовке  и празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» руководствуясь федеральным законом от  13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», Уставом муниципального образования Донского сельского поселения, в целях  формирования патриотизма у молодежи, любви и уважения к Отечеству, а также сохранения в каждой семье памяти о солдатах Великой Отечественной войны, Администрация Донского сельского поселения постановляет:
    1.Создать организационный комитет по подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне1941-1945 годов.
      2. Утвердить:
      2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению  мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне согласно приложению № 1

     2.2. План подготовки и проведения мероприятий в Донском сельском поселении, посвященный 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне и программу празднования 9 мая 2020 года на территории  поселения   согласно приложению № 2
      3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Донского сельского поселения в сети «Интернет».
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУК ДСПОР « Гундоровский СДК» Чуркину Г.А.

Глава Администрации

Донского   сельского поселения                                                           М.О. Осляка
Приложение  1

к постановлению администрации  Донского сельского поселения
от 13.01.2020 года № 5
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению  мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	ФИО

	должность

	Председатель

Осляка Маргарита Олеговна
	-
	Глава администрации Донского сельского поселения

	Аксёнова Зинаида Владимировна
	-
	Председатель Собрания депутатов  депутатов –глава Донского сельского поселения

	Естремский Александр Владимирович
	-
	Директор МБОУ Донская СОШ

	Чуркина Галина Алексеевна
	-
	Директор МКУК  ДСПОР «Гундоровский СДК»

	Пересыпкина Анжела Алексеевна
	-
	Председатель Совета ветеранов

	Березуева Елена Викторовна

	Библиотекарь Гундоровского отдела

Ведущий специалист                                                                            Л.В. Воробьева
                                                                                                          Приложение 2
                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                 Донского сельского поселения
                                                                                                    от     13.01.2020 г. №5
План

подготовки и проведения мероприятий, посвященных 75-й годовщине
Победы в Великой Отечественной войне
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	« Нам дороги эти позабыть нельзя»- митинг посвященный освобождению хуторов
	Январь 2020 г.
	МКУК ДСПОР                 « Гундоровский СДК»

	2
	Организация и вручение юбилейных медалей «75 лет Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г.»
	20.02.2020

03.03.2020
	Администрация Донского сельского поселения,
МБОУ Донская СОШ,            МКУК ДСПОР                 « Гундоровский СДК»

	3
	« Великая честь –родине служить» концертная программа
	Февраль 2020 г.
	МКУК ДСПОР                 « Гундоровский СДК»

	4
	Вручение поздравительных открыток Губернатора Ростовской области и Главы Администрации Орловского района, продуктовых наборов от предпринимателей и организаций района, инвалидам и участником ВОВ
	Апрель 2020 г.
	Администрация Донского сельского поселения

	5
	Проведение мониторинга социально-бытового положения ветеранов войны и их вдов с целью выявления нуждающихся в различных видах помощи
	В течении года
	Администрация Донского сельского поселения,

МБОУ Донская СОШ

	6
	Проведение работ по благоустройству  памятников, обелисков, братских могил посвященных подвигу Армии и народа в годы ВОВ и  прилегающих территорий
	Январь-апрель 2020г.
	Администрация Донского сельского поселения,

МБОУ Донская СОШ,            МКУК ДСПОР                 « Гундоровский СДК»

	7
	Организация встречи с участниками автопробега по местам боевой славы                « Дорогой памяти»
	Май 2020 г.
	Администрация Донского сельского поселения,

МБОУ Донская СОШ,            МКУК ДСПОР                 « Гундоровский СДК»

	8
	Проведение акции « Георгиевская ленточка»
	Май 2020 г.
	Администрация Донского сельского поселения,

МБОУ Донская СОШ,            МКУК ДСПОР                 « Гундоровский СДК»

	9
	Подготовка к  общероссийской акции «Бессмертный полк» 09 мая 2020 года, посвященной 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
	Март-май              2020 г.
	Администрация Донского сельского поселения,

МБОУ Донская СОШ,            МКУК ДСПОР                 « Гундоровский СДК»

	10

	Проведение общероссийской акции «Бессмертный полк» 09 мая 2020 года, посвященной 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

	9 мая 2020 г.

	Администрация Донского сельского поселения,

МБОУ Донская СОШ,            МКУК ДСПОР                 « Гундоровский СДК»

	11
	Проведение   праздничных мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне  по хуторам
	Май 2020 г.
	МКУК ДСПОР                 « Гундоровский СДК»

Ведущий специалист                                                                           Л.В. Воробьева[image: image1.png]

PAGE
4